平成 27 年 10 月 21 日

各      位

会 社 名  株式会社 東 海 理 化

(登記社名 株式会社東海理化電機製作所)

代表者名  取締役社長 三浦 憲二

(コード番号 6995  東証・名証第１部)

問合せ先  経理部長 篭橋 榮治

TEL (0587) 95－5211

特別損失の発生に関するお知らせ

 当社は、平成 28 年３月期第２四半期におきまして、下記の通り特別損失が発生いたしましたので、

その概要をお知らせいたします。

記

１． 特別損失の発生とその内容

 当社が過去に製造した製品の一部に不具合があり、得意先において、市場回収処置（リコール）を行

うことになりました。これにより、本件に係る当社の負担見込み額として 14,500 百万円（連結、個別）

を特別損失（製品保証引当金繰入額）に計上することといたしました。

２． 今後の見通し

平成 28 年３月期の第２四半期累計期間及び通期の業績に与える影響につきましては、現在精査中で

ありますので、確定次第速やかに開示いたします。

以  上